

VÄRDEBESKRIVNING**Område av riksintresse för naturvård i Blekinge län****Datum:** 2023-03-17**Områdesnummer:** NRO 10 024**Områdesnamn:** Södra Sturkö**Kommun:** Karlskrona**Kartblad:** Karlskrona 3F SO**Areal:** 674 ha**Naturgeografisk region:** 9. Blekinges sprickdalsterräng och ekskogsområde**Kust/havsregion:** -**Regionindelning för sjöar och vattendrag:****Agrara kulturlandskapsregioner:** 2. Sydsvenska odlingsbygderna**Landskapsform:** Slätt med relativ höjd lägre än 20 m**Riksvärde:**

Våtmarkskomplex			
Marint våtmarkskomplex			
Buskrik utmark	Flora		
Ljunghed	Flora		
Havsstrandäng	Flora		
	Fauna		

Värdebeskrivning: Det vidsträckta våtmarkskomplexet på södra Sturkö omfattar en mångfald av våtmarkstyper som saknar motsvarighet i länet. De mest framträdande utgörs av marina strandängar och fukthedar (beteshävdade), bevuxna tjärnar, plana kärr samt sumpskogar. Den ljungdominerade fuktheden vid Uttorp i söder hyser rödlistade arter. Den mosaikartade strukturen gör området svåravgränsat.

Huvudkriterier: A, C, D**Stödkriterier:** Storlek, Mångformighet, Kontinuitet, Representativitet, Raritet, Särprägel

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt beteshävd av naturbetesmarkerna inom området samt att områdets sumpskogar får utvecklas fritt.

Områdets naturvärden kan påverkas negativt av minskad eller upphörd hävd, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, skogsavverkning, dikning, täkt, schaktning, deponering, vägbyggen, luftledningar, vindkraftverk och bebyggelse.

Säkerställande: Området innehåller ett naturreservat, Uttorp, som tillsammans med angränsande betesmarker ingår i Natura 2000.

Områdets huvuddrag: Området omfattar i stora drag den södra halvan av Sturkö.

Den sydligaste delen utgörs av Sturkö utmark, ett särpräglad kulturlandskap med mosaik av torra-fuktiga ljung- och gräshedar (buskrik utmark), hållmarker, skogspartier och smala åkerlappar, samt närmast stranden en betydande areal havsstrandäng. Merparten av området beteshävdas alltjämt. Uttorps naturreservat ligger som en kil mitt i området. Förutom ett stort antal hävdgynnade kärlväxter, t ex *granspira*, *ormtunga* och *smultronklöver*, hyser området också en artrik svampflora med bl a flera arter av vaxskivlingar samt den rödlistade *rökfingersvampen*.

Det hävdade området övergår i norr i ett mosaikartet lövskogsområde med insprängda våtmarker av skilda slag. Bl a förekommer våtmarkstyper som plana kärr, björkmossar, bevuxna tjärnar och sumpskogar. Några våtmarker är belägna i gamla stenbrott. De två största våtmarkerna är Blommeslättskärret och Bredavikskärret. Bland fågelarter som häckar i kärren märks *smådopping* och *vigg*.

Sammantaget är våtmarkerna på södra Sturkö väl differentierade, från rent marina typer till mossar och öppna kärr. Torvtäkt och mossodling har förekommit inom vissa delar. Våtmarkskomplexet har trots detta ett mycket stort bevarandevärde.

Anmärkningar: En betydande del av området ingår i obj nr 80.62 i länets bevarandeplan för odlingslandskapet samt i den nationella bevarandeplanen för odlingslandskapet (obj nr 80.323). 2 betesmarker inom området har beskrivits i ängs- och hagmarksinventeringen. I stort sett hela området ingår i VMI (klass 1) samt i den nationella myrskyddsplanen.

Södra Sturkö ingår i område av riksintresse för friluftslivet, samt i område av riksintresse enligt 4 kap 4 § miljöbalken.

Referenser:

Länsstyrelsen i Blekinge län, 1993. Ängar och hagar i Blekinge
 Länsstyrelsen i Blekinge län, 1994. Ängar och hagar i Karlskrona
 Länsstyrelsen i Blekinge län, 1994. Våtmarker i Blekinge.
 Länsstyrelsen i Blekinge län, 1996. Odlingslandskapet i Blekinge –
 bevarandeplan.

Naturvårdsverket, 1994. Myrskyddsplan för Sverige.

Naturvårdsverket, 1996. Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet.